

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão e Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI						
CNPJ: 27.008.156/0001-75			Email: aazevedoeirelli@gmail.com		Telefone: (84) 3472-2378	
Endereço: R CAPITAO PEDRO CECILIANO, 117, JARDIM DO SERIDO, CEP. 59.343-000, JARDIM DO SERIDO/RN						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
105	3.660	KG	0011397 – CARNE BOVINA DE 1ª qualidade (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio tipo de corte, embaladas a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	25,40	92.964,00

106	280	KG	0011398 – CARNE BOVINA TIPO COSTELA tiras, resfriadas, no máximo 10% de sebo e gordura, aspecto próprio da espécie, cor própria da espécie, odor próprio embaladas em papel filme ou saco plástico transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	17,70	4.956,00
107	3.930	KG	0011078 – CARNE MOIDA DE 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio tipo de corte, embaladas a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	14,99	58.910,70

108	390	KG	0011079 – CARNE BOVINA MÚSCULO (MAGRA) resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa com própria da espécie, sem manchas esverdeada ou pardacentas, odor, próprio tipo de corte, característico da peça, conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, seção 1, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução RDC nº 12, 02/01/01. ANVISA/MS. Anexo I, grupo 5, item a, publicada no D.O.U. seção I em 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data da entrega. Fornecimento kg	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	24,40	9.516,00
109	460	KG	0011080 – CARNE DE SOL BOVINA de primeira qualidade , curada, seca, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Fornecimento kg	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	29,90	13.754,00
111	5.990	Kg	011399 – COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Especificação: Congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. Congelado com no mínimo 12% de água	GRANJA BRASILIA AGROIND. SIF Nº 2478	7,20	43.128,00

112	830	Kg	0011082 – FILÉ DE PEITO DE FRANGO Especificação: Congelado em bifes de 120g a 140g, sem tempero e com certificado da vigilância sanitária	GRANJA BRASÍLIA AGROIND. SIF Nº 2478	10,29	8.540,70
113	265	Kg	0011083 – FÍGADO BOVINO fresco de 1ª qualidade, cortados em bifes de 200 g, sem pele, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas, de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. KG	A.AZEVEDO DA SILVA SEIPOA Nº 0165	11,49	3.044,85
115	290	Kg	0011085 – LINGUIÇA DE FRANGO de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, embalagem a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, qualidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega. embalagem em KG.	GUARABIRA AVES	13,56	3.932,40
118	11560	Kg	0011088 – PEITO DE FRANGO Especificação: Congelado, embalado individualmente, caixa de 15 a 21Kg, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a dias, sem tempero e com certificado da Vigilância Sanitária.	GRANJA BRASÍLIA AGROIND. SIF Nº 2478	8,08	93.404,80
Total:						332.151,45

Vencedor: AMARANTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA						
CNPJ: 04.731.614/0001-02		Email: AMARANTECOMERCIO@HOTMAIL.COM			Telefone: (84) 3206-5672	
Endereço: AV MARANHÃO, 103, AMARANTE, CEP. 59.296-644, SAO GONCALO DO AMARANTE/RN						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
64	146	UND	0011390 – VINAGRE BRANCO isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem de 500ml	SADIO/SJ PEIXOTO	1,66	242,36

71	5.880	KG	0011045 – BANANA PACOVÃ de 1ª qualidade, in natura, tamanho grande (acima de 130g), apresentando grau de maturidade adequado a manipulação, transporte e consumo, aroma e cor próprios, sem perfurações, manchas, isenta de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com resolução 12/78 da CNNPA	IN NATURA	1,70	9.996,00
77	4.430	KG	0011051 – CHUCHU DE PRIMEIRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78	IN NATURA	1,50	6.645,00
81	290	KG	00011054 – GOIABA VERMELHA de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhos e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isento de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA. kg.	IN NATURA	2,60	754,00
84	1660	KG	0011057 – MACAXEIRA Especificação: de boa qualidade, com aspecto saudável sem apresentar manchas escuras.	IN NATURA	1,69	2.805,40
85	380	Kg	0011058 – MARACUJÁ nacional de primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura com polpas intactas e firmes livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte . De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	IN NATURA	3,39	1.288,20
88	4.530	Kg	0011061 – MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação: Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	IN NATURA	1,10	4.983,00
Total:						26.713,96

Vencedor: JESSICA LARRISSA FERNANDES		
CNPJ: 37.750.976/0001-91	Email: fernandesdistribuidora.rn@hotmail.com	Telefone: (84) 98726-9349
Endereço: R RIO GRANDE DO NORTE, 77, BELA VISTA, CEP. 59.280-000, MACAIBA/RN		

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
03	1066	UND	0010986 – ACHOCOLATADO EM PÓ 400G instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais. Constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha de qualquer tipo, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade, máxima de 3%. Acondicionado em pacote integral, resistente vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.	CHOCOTEEN	2,90	3.091,40
08	3128	UND	0010991 – AVEIA EM FLOCOS FINOS embalagem em material, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, lata de alumínio limpa, isenta de ferrugem, não amassada, resistente ou em pacote plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de entrega. Embalagem de 500g	DULAR	1,80	5.630,40
10	12.880	UND	0010993 – BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ou água e sal, com composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	3 DE MAIO	2,98	38.382,40
12	12.730	UND	0011371 – BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL OU CHOCOLATE com composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	3 DE MAIO	3,25	41.372,50
15	7.390	UND	0010997 – COLORAU O deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 6 a 1 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC nº 276/2005. Pacote com 100g.	NORDESTINO	0,58	4.286,20

21	600	UND	0011376 – DOCE DE GOIABA em tablete, ingrediente goiaba madura, açúcar, água, produzida somente com ingrediente selecionados e sem conservantes, cuidadosamente embalada em porção individual de 30g, contendo 1kg	SÃO LUIZ	8,00	4.800,00
28	3.440	Kg	0011008 – FEIJÃO BRANCO tipo macassar de 1ª qualidade embalagem de 1 kg, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente.	KEROMAS	5,50	18.920,00
29	24.204	Kg	0011378 – FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 Especificação: feijão carioca, tipo 1 novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico.	KEROMAS	5,50	133.122,00
30	3.774	Kg	0011010 – FEIJÃO PRETO, TIPO 1. Especificação: Feijão preto de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90 a 98% grãos íntegros, cor característica a variedade. Embalagem de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses	KEROMAS	6,80	25.663,20
33	1.300	Kg	0011380 – FLOCOS DE CEREAIS ARROZ, AVEIA E CEVADA produto pré cozido de primeira qualidade, para o preparo de mingaus.	MARATA	12,40	16.120,00
39	240	UND	0011016 – LEITE DESNATADO LÍQUIDO, pasteurizado, desnatado, rico em cálcio, embalagem contendo litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto devera ter registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Litro	LEITE BOM	4,30	1.032,00
51	1.464	UND	0011027 – MILHO PARA MUGUNZÁ 500G Especificação: Pacote com 500g, com data de vencimento para 1 ano	TURQUEZA	2,70	3.952,80
53	508	UND	0011029 – MASSA MULTICEREAIS PARA MINGAU, sabor trigo, milho e arroz ou arroz e aveia contendo nutrientes essenciais como zinco, vitamina A, traços de leite. Contém glúten. Na porção de 20g a média de : 17g de carboidratos, 1,4g de proteínas e 0g de lipídios. Produtos isento de parasitas, larvas e sujidades, matéria terroso. Aspecto: pó, uniforme, sem grumo, cor característica do produto, sabor e odor agradável, não rançoso. Data de fabricação e validade na embalagem. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Na embalagem devem constar data de entrega de produto. Embalagem primária pacote de 230g de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno. Embalagem secundária em caixa de papelão, vários sabores, embalagem 230g, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente.	MARATA	4,98	2.529,84

54	498	LATA	0011385 – MASSA A BASE DE MILHO para mingau. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isenta de ferrugem, não amassada, resistente ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA 12/78. peso 230 g.	MARATA	3,98	1.982,04
55	498	UND	0011031 – MASSA A BASE DE ARROZ para mingau. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isenta de ferrugem, não amassada, resistente ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA 12/78. peso 230 g	MARATA	4,00	1.992,00
61	1.508	UND	0011036 – SAL IODADO Especificação: Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	SOSAL	0,60	904,80
72	4.640	Kg	0011046 – BATATA INGLESA comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA kg	NACIONAL IN NATURA	2,50	11.600,00
75	4.640	kg	0011049 – CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA Especificação: Cebola nacional apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	NACIONAL IN NATURA	2,50	11.600,00
80	3.820	UND	0011053 – COCO SECO de primeira qualidade, com casca, apresentando tamanho e conformação uniformes, isenta de fermentação e mofo, ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecimento por unidade.	NACIONAL IN NATURA	1,60	6.112,00
83	5.340	Kg	0011056 – LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo	NACIONAL IN NATURA	2,00	10.680,00

90	4.240	BANDEJA	0011063 – OVOS DE GALINHA Especificação: Vermelho, fresco, tipo grane, pesando no mínimo 50g por unidade, embalagem primária descartável fechada com capacidade para 30 ovos identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente. Bandeja com 30 ovos.	AVINE	11,00	46.640,00
92	169	kg	0011065 – REPOLHO Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	NACIONAL IN NATURA	2,48	419,12
94	450	Kg	0011067 – BOLO – deverá ser feito de farinha de trigo especial, enriquecida de com ácido fólico, podendo ser de laranja, milho, com achocolatado; não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando peso, data de validade conforme determinação da ANVISA.	COMBRASIL	9,00	4.050,00
98	15.800	UND	0011395 – BEBIDA LÁCTEA sabor de frutas vermelhas ou morango, preparado com ingredientes de 1ª qualidade, embalagem de 1 litro	NACIONAL IN NATURA	2,45	38.710,00
104	5.610	UND	0011075 – POLPA DE FRUTA sabores Maracujá, selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 400g.	DFRUT	3,20	17.952,00
119	560	Kg	0011089 – QUEIJO MUSSARELA Especificação: Queijo mussarela fatiado boa qualidade, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA. manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	AVENOVA	28,00	15.680,00
Total:						467.224,70

Vencedor: L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI						
CNPJ: 30.386.911/0001-60			Email: faturamento@quallityhorti.com.br		Telefone: (84) 3302-5504	
Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005, LAGOA NOVA, BOX 03 CEASA, CEP. 59.063-410, NATAL/RN						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)

04	588	UND	0011368 – AMIDO DE MILHO produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matarias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p, embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KIMIMO	4,59	2.698,92
34	246	KG	0011012 – GOMA DE TAPIOCA FRESCA primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico a vácuo, resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecimento em pacotes de 01 quilo.	DUNORDETT	3,90	959,40
45	3.000	UND	0011384 – MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL embalagem primária, vitaminado, obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente	SORA	4,19	12.570,00
67	1.730	INATURA	0011391 – ALFACE CRESCO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso	IN NATURA	6,24	10.795,20
69	626	UND	0011043 – ABACAXI de 1ª qualidade in natura, tamanho grande, apresentando grau de maturidade, adequado à manipulação, transporte e consumo, aroma e cor próprios, sem perfurações, manchas, isento de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com legislação vigente.	IN NATURA	1,99	1.245,74
70	4.326	Kg	0011044 – ABÓBORA IN NATURA madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 CNNPA. Kg	IN NATURA	1,67	7.224,42

73	5.340	kg	0011047 – BATATA DOCE de qualidade, casca lisa, cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, com cozimento garantido, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofos, sem folhas e talos	INATURA	1,79	9.558,60
74	130	Kg	0011048 – BETERRABA sem folhas, especial, tipo g, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades ou sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida KG	INATURA	2,94	382,20
76	4.540	Kg	0011050 – CENOURA DE PRIMEIRA Especificação: Cenoura nacional Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e	INATURA	2,89	13.120,60
78	770	Kg	0011392 – COENTRO IN NATURA, tamanho médio, sem presença de manchas	INATURA	6,96	5.359,20
79	1.910	Kg	0011393 – COUVE 1ª qualidade, livre de terra aderente às folhas e de resíduos de fertilizantes e de coloração brilhante	INATURA	6,50	12.415,00
82	290	Kg	0011055 – LIMÃO THAITI de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, fungicidas, parasitas e larvas, tamanhas e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	2,55	739,50
86	200	Kg	0011059 – MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	1,19	238,00
87	620	Kg	0011060 – MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	5,49	3.403,80
89	2.850	Kg	0011062 – MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	1,89	5.386,50

91	126	Kg	0011064 – PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA Especificação: in natura, sem manchas e machucados, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	2,68	337,68
93	4.540	Kg	0011066 – TOMATE DE PRIMEIRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo a Resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	2,00	9.080,00
101	5.310	UND	0011072 – POLPA DE FRUTA sabores GOIABA, selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78da CNNPA. Embalagem de 400g.	SABOR NORDESTINO	3,01	15.983,10
116	230	Kg	0011086 – LINGUIÇA CALABRESA Especificação: qualidade de no mínimo 3 meses, com data de e embalagem de no máximo 15 dias	EXCELENCIA	16,90	3.887,00
117	340	Kg	0011087 – PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Kg	AURORA	19,99	6.796,60
Total:						122.181,46

Vencedor: MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI						
CNPJ: 31.202.451/0001-35			Email: MDISTRIBUIDORA01@GMAIL.COM		Telefone: (84) 3268-0223	
Endereço: R SANTA CLARA, 141, GALPAO A LOTE 8 QUADRA 5, RENASCER, CEP. 58.108-067, CABEDELO/PB						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)

14	4.560	PACOTE	0011372 – CAFÉ torrado e moído, procedente de grãosãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC a atender as especificações técnicas da NTA 44 do decreto estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega, embalagem de 250g	DELICATO	3,45	15.732,00
Total:						15.732,00

Vencedor: NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO						
CNPJ: 27.672.150/0001-06		Email: saotomedistribuidora@hotmail.com		Telefone: (84) 98109-0659		
Endereço: AV JUVENAL LAMARTINE, 789, CENTRO, CEP. 59.182-000, MONTE ALEGRE/RN						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
01	390	UND	010984 – ADOÇANTE DIETÉTICO contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, sacarina, conservantes, ácido benzoico, metilparabeno. Não contando quantidade significativa de carboidrato, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem com 100ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	ZERO CAL	3,50	1.365,00
20	740	CAIXA	0011375 – CHÁ DIVERSOS SABORES acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). Deverá conter identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega unidade de fornecimento caixa com 15 unidades.	MARATA	3,08	2.279,20

24	610	UND	0011377 – EXTRATO DE TOMATE concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, peso aproximadamente 320g	QUERO	1,98	1.207,80
41	170	UND	0011018 – LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL em caixa; Peso Líquido 1 litro; Validade 6 dias; Conservação Manter resfriado de 0°C a 5°C. Após aberto, consumir em até 48h; Valor Energético 116kcal = 487kJ 6%; Carboidratos 9,2g 3%; Proteínas 6,3g 8%; Gorduras Trans. 0g**; Fibra Alimentar 0g 0%; Sódio 67mg 3%; Cálcio 187mg 19%. (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) % VD não estabelecido.	BETANIA	4,05	688,50
120	330	Kg	0011090 – SALSICHA DE FRANGO, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima de 6 meses, data de embalsamento não superior a 3 dias. KG	AVIVAR	8,90	2.937,00
Total:						8.477,50

Vencedor: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME						
CNPJ: 24.114.994/0001-35		Email: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM			Telefone: (84) 98795-4416	
Endereço: AV MOEMA TINOCO DA CUNHA DA LIMA, 593, PAJUCARA, NATAL/RN – CEP 59.133-090.						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
09	178	UND	0010992 – AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1, coloração amarela esverdeada, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500ml	ANDORINHA	18,80	3.346,40

13	930	UND	0010995 – BISCOITO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER composição básica farinha de trigo integral, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 6 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente pct 400G.	VITAMASSA	3,89	3.617,70
17	480	CAIXA	0011000 – CREME DE LEITE em caixa, valor nutricional completo, data de validade superior a 6 meses e lote SIF 300 G	BETANIA	2,39	1.147,20
18	3.400	UND	0011373 – CREME VEGETAL COM SAL apresentado características organolépticas peculiares, produzida exclusivamente com gordura vegetal, COM adição de sal, embalagem de 500g	PURO SABOR	4,18	14.212,00
37	2.360	UND	0011015 – LEITE INTEGRAL EM PÓ Especificação: O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem: pacote com no mínimo 200 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais	BETANIA	4,90	11.564,00
52	224	UND	0011028 – MILHO VERDE EM CONSERVA Especificação: Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 – Anvisa.	SOFRUTA	2,63	589,12
59	520	UND	0011035 – REFRIGERANTE 2 LITROS Especificação: tipo sabor cola, guaraná, laranja, uva. Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado embalagem pet, resistente.	SCHIN	3,29	1.710,80
60	1.600	UND	0011387 – RAPADURA EM TABLETE produto natural, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos de animais ou vegetais, embalagem de 900g	N. S. APARECIDA	6,44	10.304,00
62	298	UND	0011388 – SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL Especificação: Embalagem com mínimo 125 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	88	3,96	1.180,08

63	240	UND	0011389 – TEMPERO COMPLETO armazenado em garrafa plástica, contendo no mínimo alho, pimenta e cebola, embalagem de 500ml	SADIO	1,32	316,80
100	5.460	UND	0011071 – POLPA DE FRUTA sabores ACEROLA, selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78da CNNPA. Embalagem de 400g.	SABOR NORDESTINO	2,37	12.940,20
102	5.310	UND	0011073 – POLPA DE FRUTA sabores CAJÚ, selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78da CNNPA. Embalagem de 400g	SABOR NORDESTINO	2,36	12.531,60
103	5.310	UND	0011074 – POLPA DE FRUTA sabores CAJÁ selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78da CNNPA. Embalagem de 400g.	SABOR NORDESTINO	2,36	12.531,60
110	3.030	Kg	0010999 – CARNE DE CHARQUE 1ª QUALIDADE, no máximo 10% de gordura, embaladas em saco plástico vácuo transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	L. S. CHARQUE	26,90	81.507,00

114	290	Kg	0011400 – FILÉ DE MERLUZA, de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinhas, fatiado em bifes de 120g em média, congelados a 12 graus célsius (-), isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. embalagem a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, qualidade do produto, numero do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem de 1 kg	APESCADO CRUZ	26,99	7.827,10
Total:						175.325,60

Vencedor: VINICIUS MADEIRO DE FIGUEIREDO						
CNPJ: 12.887.643/0001-88		Email: viniciusfigueiredobf@hotmail.com		Telefone: (84) 99447-5264		
Endereço: Av. João Ferreira de Souza, 193, Centro, CEP. 59.194-000, Baía Formosa/RN						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
02	4.210	Kg	0010985 – AÇUCAR REFINADO, contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios, rotulada de acordo com a legislação vigente, Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses.	ECO AÇUCAR	2,59	10.903,90
05	390	Kg	0011369 – ARROZ INTEGRAL longo fino, tipo 1, integral em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. De acordo com a resolução 12/78 de CNNPA. pacote 1kg	TIO JOÃO	5,03	1.961,70

06	4.210	Kg	0010989 – ARROZ BRANCO TIPO 1 não parabolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg e plástico atóxico, termo soldado. Isentos de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão a grão. A embalagem secundária deve ser fardo termo soldado, resistente, suportando o transporte sem perde sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagem danificadas	KIKA	3,84	16.166,40
07	25.510	Kg	0010990 – ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e materiais estranhos embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KIKA	3,67	93.621,70
11	3.700	UND	0011370 – BISCOITO TIPO ÁGUA, sem adição de sal, sem gorduras trans, integro e crukiante, embalagem duplamente protegida, com rotulagem de informações nutricionais, data de fabricação e de validade, embalagem de 400g	VITARELLA	3,44	12.728,00
16	54	UND	0010998 – CANELA EM PÓ, canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a RDC nº276/2005. Embalagem: pacote com no mínimo 30g.	KININO	1,97	106,38

19	150	UND	0011374 – CREME VEGETAL SEM SAL apresentado características organolépticas peculiares, produzida exclusivamente com gordura vegetal, SEM adição de sal, embalagem de 500g	DELÍCIA	6,82	1.023,00
22	244	UND	0011002 – ERVILHA EM CONSERVA Ervilha verde em conserva simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniforme, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratada ou pré cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. Acondicionada em lata com 200g drenados, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação a de indicadores de processados defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados, enferrujados e estufados, não devem conter perfurações, principalmente nas costuras, não devem soltar a s com cheiro azedo ou podre, quando abertos, não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna, atender as exigências do ministério da agricultura e Dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal. Prazo de validade de 6 meses a partir data de entrega	OLÉ	2,65	646,60
23	62	UND	0011003 – ERVAS FINAS, desidratada, embalagem com 250 gr, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento	SIAMAR	15,44	957,28
25	2.000	Kg	0011005 – FARINHA DE MANDIOCA seca, branca, em pó, acondicionada em embalagem plástica, fechada com informação nutricional, data de validade, fabricação e lote. De 1ª qualidade e em embalagem de 1kg	FARIMIM	2,49	4.980,00
26	1.480	Kg	0011006 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 – Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.Com ferro e ácido fólico.	PRIMOR	3,69	5.461,20
27	180	Kg	0011007 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 – Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.Com ferro e ácido fólico.	SELECT	3,69	664,20

31	50.000	UND	0011379 – FLOCOS DE MILHO, TIPO FLOCÃO produto pré-cozido de primeira qualidade, para preparo de cuscuz, bolos, e mingaus, 100% natural e sem sal. Rotulagem com conteúdo nutricional, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de 500g	BOMILHO	1,18	59.000,00
32	4.280	UND	0011011 – FLOCOS DE MILHO amarelo sem sal, embalada em pacotes plástico, transparente, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender a validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecimento em pct de 500g	BOMILHO	1,11	4.750,80
35	98	UND	0011381 – LEITE DE COCO Especificação: Leite de coco integral, embalagem com 200ml, com data de validade de no mínimo 12 meses	MENINA	3,74	366,52
36	480	UND	0011014 – LEITE CONDENSADO TRADICIONAL Especificação: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. EMBALAGEM COM 395G	ITALAC	3,40	1.632,00
38	1.200	UND	0011382 – LEITE DESNATADO EM PÓ 0 produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem: pacote com no mínimo 200 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais	CCGL	5,86	7.032,00
40	160	UND	0011383 – LEITE INTEGRAL EM PÓ zero lactose embalado em saco. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número e lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 300G.	CCGL	18,99	3.038,40

42	UND	332	0011019 – LEITE DE SOJA SEM LACTOSE ORIGINAL 300G Especificação: Alimento com proteína isolada de soja rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco, e vitaminas A, B1, B2, B6, B12 e D, fonte de ácido fólico, fonte de vitaminas B5 e C, Não contém glúten	APTAMIL	17,99	5.972,68
43	UND	140	0011020 – MACARRÃO TALHARIM, massa com ovos, embalagem com 500g, hermeticamente vedado e resistente, contendo data de fabricação e validade	QUALITA	3,99	558,60
44	UND	25.370	0011021 – MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e data de validade . 500G	IMPERADOR	1,99	50.486,30
46	UND	130	0011022 – MACARRÃO TIPO PENNE, Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade (não inferior a 6 meses). Embalagem de 500 G	QUALITÁ	4,20	546,00
47	UND	170	0011023 – MACARRÃO TIPO PARAFUSO Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e data de validade. 500G	GALO	3,73	634,10
48	UND	5.200	0011024 – MARGARINA VEGETAL com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis – embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem com 500 g	DELÍCIA	3,94	20.488,00
49	UND	170	0011025 – MAIONESE TRADICIONAL, em embalagem em sachê de 500g com validade mínima de 12 meses.	SOYA	4,45	756,50
50	UND	434	0011026 – MILHO PARA PIPOCA 500G Especificação: Pacote com 500g, com data de vencimento para 1 ano	PULA-PULA	3,14	1.362,76
56	UND	2.180	0011032 – OLEO DE SOJA 900ML Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação.	LIZA	7,04	15.347,20

57	UND	138	0011386 – PÓ PARA CANJIQUINHA com açúcar, aromatizante, acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, integras e resistentes, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978, Embalagem de 200g.	SÃO BRAZ	3,82	537,51
58	UND	123	0011034 – PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA Especificação: embalagem com 400g com data de validade de no mínimo 6 meses	REAL MIX	4,37	537,16
65	UND	86	0011039 – COMINHO – pó fino, homogêneo, embalagem plástica de 50g, com identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KITANO	2,16	185,76
66	UND	86	0011040 – CONDIMENTO PIMENTA DO REINO – pó fino, homogêneo, embalagem plástica de 50g, com identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	KITANO	10,84	932,24
68	Kg	938	0011042 – ALHO in natura em cabeça com diâmetro mínimo de 5cm (kg)	IN NATURA	13,18	12.362,84
95	PACOTE	2.800	0011068 – PÃO DE CACHORRO QUENTE embalagem com 10 unidade pesando aproximadamente 400g, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.	PANIFICADORA MELISSA FIGUEIREDO	3,48	9.744,00
96	UND	2.100	0011069 – PÃO SEDA PACOTE 600G Especificação: Pão seda, embalagem com 12 und de 50g cada pão, embalado no dia da entrega.	PANIFICADORA MELISSA FIGUEIREDO	3,98	8.358,00
97	Kg	2.100	0011394 – PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	PANIFICADORA MELISSA FIGUEIREDO	7,98	16.758,00
99	UND	350	0011396 – IOGURTE DESNATADO leite desnatado, leite em pó, desnatado e fermento lácteo, com rotulagem contendo informações nutricionais, data de fabricação e data de vencimento, embalagem contendo 200ml	FRIMESA	1,98	693,00
Total:						371.290,73

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 1.519.097,40 (um milhão, quinhentos e dezenove mil, noventa e sete reais e quarenta centavos).**

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 26 de abril de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro